

Nr 284.

Av herr **Asplund m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kommunalskattelag m. m.*

I av oss vid denna riksdags början avgiven motion, nr 142, har hemställts, att riksdagen ville för sin del besluta

a) att av den staten under budgetåret 1927—1928 tillfallande utdelning i Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag och royalty enligt 1908, 1913 och 1918 års överenskommelser för utfraktad malm från Luossavaara, Kiirunavaara och Gellivare malmfält inom Jukkasjärvi och Gellivare socknar av Norrbottens län, måtte till Jukkasjärvi och Gellivare kommuner och väghållningsdistrikt samt till Norrbottens läns landsting utgå skälig ersättning för de till sammanlagt nära 2,600,000 kronor (enligt senare noggrann beräkning 2,767,179 kr. 65 öre) uppgående skattebelopp till kommun, kyrka, skola och väghållningsdistrikt i sagda kommuner samt till landstinget, vilka skulle hava påförts staten, därest staten varit skattskyldig i nämnda avseenden för den inkomst av något mera än 32 milj. kronor (noga räknat 35,560,923 kr. 56 öre), som staten på grund av sina jordägarandelar och ovannämnda överenskommelser uppburit under åren 1909—1925 (även 1908 bör medräknas, enär staten då uppburit 3,500,000 kronor enligt 1908 års avtal såsom engångsavgift);

b) att staten likaledes måtte utgiva ersättning för de skattebelopp av ovan angivet slag, som under enahanda förutsättning skulle komma att utgå för den utdelning och royalty å tillsammans 6,373,056:40 kronor, som staten uppburit under 1926, samt

c) att för framtiden motsvarande årlig ersättning för uteblivna skatteinkomster för nämnda socknar och län måtte utgå, intill dess genom lag blir bestämt, att staten skall till vederbörande kommun och landsting erlägga utskylder för inkomster av ifrågavarande art.

Denna motion har hänvisats till statsutskottet.

Då riksdagen nu fått sig förelagd en kungl. proposition med förslag till kommunalskattelag m. m., hava vi funnit det vara synnerligen angeläget att genom en ny motion i anledning av denna kungl. proposition få till stånd ett klart och tydligt avgörande av frågan om statens såväl som enskild innehavares av jordägarandel skattskyldighet till vederbörande kommun, väghållningsdistrikt

och landsting för under olika former åtnjuten inkomst av inmutningsbara gruvfyndigheter.

Beträffande i nyssnämnda motion särskilt avhandlade fall kunde en hänvisning till dennas motivering måhända förefalla tillräcklig.

Då emellertid det material, som stått oss till buds vid uppgörandet av de vid den förra motionen fogade tabellerna varit ofullständigt, varigenom dessa blivit behäftade med diverse felaktigheter, som vi efter erhållande av fullständiga uppgifter blivit i tillfälle att justera, anhålla vi att få till den nu avgivna motionen foga nya justerade och kompletterade tabeller. Därjämte taga vi oss friheten att till större bekvämlighet för dem, som vilja sätta sig in i frågan, rekapitulera motiveringen i den förra motionen med av resultatens i de nya tabellerna föranledda rättelser.

Då de huvudsakliga delarna av Luossavaara, Kiirunavaara och Gellivare malmfält i Jukkasjärvi och Gellivare socknar av Norrbottens län blivit inmutade, medan ännu i 1884 års gruvestadga fanns kvar bestämmelsen, att den kronan tillkommande jordägarandelen uti inmutningsbara fyndigheter å kronojord skulle tillfalla inmutaren, hade kronan, innan det med Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolag, Aktiebolaget Gellivare malmfält och Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund år 1907 ingångna avtalet kom till stånd, ingen som helst andel vare sig i själva gruvfyndigheterna eller i den genom gruvdriften uppkomna vinsten. På grund av sitt innehav av riksgränsbanan och vid dess byggande fästa villkor om begränsning av malmexporten från Kiruna till 1,200,000 ton årligen, lyckades emellertid statsmakterna genom sagda avtal återvinna statens genom den olämpliga bestämmelsen i gruvestadgan förlorade jordägarandelar i fyndigheter i form av preferensaktier i L. K.-A. B. till samma belopp som de av inmutaren-bolaget innehavda stamaktierna, utan att någon lösesumma behövde erläggas. Samtidigt tillförsäkrades staten en av vinsten på gruvdriften oberoende utdelning å sina aktier, som i bolagsordningen bestämdes till vissa, periodvis något förhöjda belopp per ton från malmfälten avsånd malm, olika för de båda fält, Kiirunavaara och Gellivare, i vilka gruvbrytning skulle få bedrivas av bolaget i större utsträckning än förut. Efter 25 år eller eventuellt efter 35 år skulle staten hava rätt att lösa till sig stamaktierna i bolaget. Under alla förhållanden erhåller staten efter 1937 lika rätt och utdelning som innehavarna av stamaktierna. Genom senare gjorda tilläggsavtal åren 1908 och 1913 har bolagets brytningsrätt utökats mot väsentligt förhöjda tilläggsavgifter per ton, och genom avtal år 1918 har dels tillstånd till viss brytning i Luossavaara lämnats Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund och det numera under avveckling varande Norrbottens järnverks aktiebolag, dels har med hänsyn till de försvårade skeppningsmöjligheterna under världskriget vissa medgivanden gjorts bolaget beträffande de malmkvantiteter, som bolaget under krigsperioden på grund av avtal ägt men icke kunnat exportera. Slutligen har genom avtal år 1922 tiden för statens första gången inträffande lösningsrätt av stamaktierna framflyttats fyra år, alltså till 1936 års slut med förnyad rätt vid 1942 års slut, varjämte inlösningsvillkoren och frågan om bolagets framtida förvaltning ordnats.

Emellertid har man vid samtliga dessa avtalsuppgörelser totalt glömt bort det ödesdigra inflytande ett sålunda gradvis stegradt och slutligen fullständigt överflyttande från ett skattskyldigt enskilt bolag till den icke skattebetalande staten av de i förhållande till övriga skatteobjekt inom såväl Jukkasjärvi och Gellivare socknar som inom Norrbottens län i övrigt överväldigande inkomsterna från de stora malmfälten däruppe. Från att hava varit bland de fattigaste av de fattiga lappmarkssocknarna, kommo de vid gruvdriftens igångsättande i större utsträckning att i skattehänseende få ett mångdubblat antal bevillningskronor, vilket möjliggjorde ett bättre fullgörande än förut av kommunernas förpliktelser särskilt i fråga om fattigvård, skolväsen och väganläggningar. De inkomster av gruvdriften, som inflöto till bolagen till utgången av år 1907, kunde helt upptagas till beskattning inom vederbörande kommuner samt till landstingsskatt med undantag för de delar av dessa inkomster, som beskattades inom de kommuner, där malmen utskeppades och där bolagets styrelse var förlagd. Men efter avslutandet av de olika avtalen har allt mera och mera av den totala nettovinsten av gruvdriften undandragits beskattning. På grund av 1907 års avtal och då ändrade bolagsordning utgående utdelning å statens preferensaktier, utgörande för Kiirunavaara och Gellivare malmfält till 1927 års slut resp. 50 och 25 öre per ton, till 1932 års slut resp. 75 och 37 1/2 öre samt där- efter resp. 1 krona och 50 öre, har visserligen upptagits i bolagets beskattningsbara nettovinst och i denna form beskattats inom kommunerna och av landstinget, varefter skattebetalningen fullgjorts av stamaktieägarnas vinstandel, men staten såsom aktieägare har icke beskattats för sin utdelning, ehuru vinsten tillkommit tack vare den omständigheten, att fyndigheterna äro belägna å statens mark och att staten genom detta avtal lyckades återvinna sina jordägarandelar i fyndigheterna. De tilläggsavgifter, som skola utgå för den ökade brytning, som medgivits enligt 1908 och 1913 års avtal, utgörande, inberäknat nyssnämnda utdelning för 9 miljoner ton enligt det förra avtalet kr. 1:50 per ton och för 31 miljoner ton enligt det senare avtalet tre kronor per ton, få emellertid vid taxering avdragas från bolagets bruttovinst såsom utgift och komma sålunda icke i någon form under beskattning. Då staten numera erlägger kommunala skatter för sin inkomst av exempelvis kronoparkerna såväl direkt som indirekt därigenom, att skogsaccisen å från kronans skogar av enskilda avverkat virke givetvis kommer att i realiteten minska dettas rotvärde, synes det vara en naturlig sak, att skatt bör erläggas även för inkomster från statens malmförande mark. Detta senare är så mycket mera befogat, då utnyttjandet av malmtillgångarna i ifrågavarande ödemarker medfört en mångdubbling av folkmängden genom inflyttningar av en mängd arbetare från sydligare orter, vilka måste anses ha fullt fog för att få det väl ställt för sig beträffande kommunala anordningar o. dyl. å dessa för dem mera än för urinvånarna i klimatiskt hänseende ogynnsamma trakter.

Vad särskilt beträffar de stora utgifter, som förekommit för skolväsendet, äro de fullt förklarliga genom det förhållandet, att de barn, som födas i gruv-samhällena däruppe, på grund av gruvarbetets natur hava mycket svårt för att inom desamma finna sysselsättning, medan de ännu äro minderåriga, men

även i många fall efteråt, på grund av den stora tillströmningen av arbetare från andra trakter till malmfälten och den stora nativiteten därstädes. På grund härav måste de unga genom fortsättningsskolor och yrkesskolor beredas sysselsättning efter den egentliga folkskoletidens slut och genom denna utbildning samtidigt göras mera lämpade att på egen hand taga sig fram på främmande ort. Ett närmare studium av de vid motionen fogade tabellariska uppgifterna ger tydliga belägg för utvecklingen av kommunernas kostnader för såväl fattigvård som skolväsen under den tid gruvdriften pågått, jämfört med samma utgifter förut. Gruvdriften har också i fråga om landstingets sociala kostnader haft ett stort inflytande, vilket resulterat i en landstingsskatt högre än flertalet övriga läns. (Se bil. 2, 3, 4, 7, 8 och 9.)

De i tabellerna upptagna summorna å staten tillkommande utdelning och tilläggsavgifter för olika år och deras fördelning mellan de båda kommunerna hava uträknats med ledning av uppgifter, som beträffande totalsummornas storlek och inbetalningsår erhållits från riksräkenskapsverket och beträffande fördelningen gjorts efter de uti L.-K. A.-B:s årliga styrelseberättelser intagna sammandragen av malmräkningarna och förekommande uppgifter om från Gällivare utvunnen s. k. övermalm m. m., samt uttag av malmlager, som brutits före 1908 i Kiirunavaara, vilka båda poster icke påförts någon avgift till staten. För räkenskapsåret 1926—1927 har räknats med den i budgetberäkningen för 1927—1928 antagna årsbrytningen. För kalenderåren 1928—1936 har räknats med en genomsnittsbrytning av 1,400,000 ton i Gällivare och 7 miljoner ton i Kiirunavaara, och vad som återstår av till 1936 års slut kontrakterad brytning i båda fälten beräknats att brytas under fjärde kvartalet 1927. Vid beräkningen av för framtiden utgående utdelning och tilläggsavgifter har, såsom framgår av tabellbilagorna 5 och 6, justering i enlighet med de olika avtalens bestämmelser tänkts genomförd beträffande den ordning, i vilken ännu obruten malm bör uttagas å de olika kontrakten för varje årsperiod. Beträffande Luossavaara, (bil. 1.), där brytningen räknas per kalenderår, har antagits att för de fyra återstående åren till utgången av kontraktstiden hinner uttagas medgiven årskvantitet 350,000 ton och att vinsten ej kommer att överstiga sex kronor pr ton, men att vad som ej under föregående år medhunnits bryta, ej hinner uttagas före 1930 års utgång. I ersättning för brytningen i Luossavaara utgår dels en fast årlig avgift av 350,000 kronor, dels en avgift av två kronor pr ton, båda att hänföra under sådana »tilläggsavgifter», som få avräknas såsom utgift från bolagets, här trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund, bruttovinst och sålunda helt undgå beskattning, så länge staten icke är skyldig erlägga skatt till Jukkasjärvi kommun och till landstinget för denna sin andel av vinsten av gruvbrytningen.

De skattebelopp, som skulle debiterats staten för dess andelar i vinsten av gruvbrytningen, finnas för varje år angivna i tabellerna såväl för vardera kommunen tillsammans med resp. väghållningsdistrikt som för Norrbottens läns landsting och utgöra för de inkomster, som åtnjutits under åren 1908—1925 tillsammans:

	[utdelning] kronor	tilläggsavgift kronor	skattebelopp kronor
Jukkasjärvi socken tillsammans	18,712,612: —	9,595,464: 40	1,520,615: 32
årligt medeltal	1,039,589: 56	533,081: 36	84,478: 63
Gällivare socken tillsammans	4,330,625: 16	2,922,222: —	615,948: 49
årligt medeltal	240,590: 29	162,345: 67	34,219: 36
Norrbottnens landsting tillsammans	23,043,237: 16	12,517,686: 40	631,642: 44
årligt medeltal	1,280,179: 84	695,427: 03	35,091: 25
Summa skatt tillsammans kronor	2,768,206: 25,	årligt medeltal kronor	153,789: 24

De belopp staten bekommit av vinsten från ifrågavarande malmfält utgöra för år 1926:

	utdelning kronor	tilläggsavgift kronor	Summa kronor
för Jukkasjärvi socken	4,369,686: 05	1,227,947: 20	5,597,633: 25
> Gällivare socken	562,923: 15	212,500: —	775,423: 15
> Norrbottens landsting	4,932,609: 20	1,440,447: 20	6,373,056: 40

Orsaken till den högre inkomsten under 1926 ligger huvudsakligen däri, att utdelningen för 1924—1925 utbetalts först under 1926, då även utdelningen för 1925—1926 utbetalts.

Enligt här förut angivna antagande om de ännu obrutna kontrakterade malmkvantiteternas fullständiga uttagande i avtalsenlig ordning å olika kontrakt till 1936 års slut skulle statens inkomster under åren 1927—1937 uppgå tillsammans och i årligt medeltal till:

	utdelning kronor	tilläggsavgift kronor	Summa kronor
för Jukkasjärvi socken tillsammans	48,892,701: 45	56,782,789: 70	105,675,491: 15
i årligt medeltal	4,444,791: 04	5,162,071: 79	9,606,862: 83
för Gällivare socken tillsammans	5,849,909: 93	25,637,780: 75	31,487,690: 68
i årligt medeltal	531,809: 99	2,330,707: 34	2,862,517: 33
för Norrbottens landsting tillsammans	54,742,611: 38	82,420,570: 45	137,163,181: 83
i årligt medeltal	4,976,601: 03	7,492,779: 13	12,469,380: 16

Orsaken till den kraftiga ökning statens inkomster av gruvdriften komma att undergå under de år som återstå, till dess statens lösningsrätt inträder, ligger däri, att världskriget helt kullkastade den vid 1913 års uppgörelse bestämda planen för malmutfraktens årliga omfattning och förhållandet mellan de kvantiteter, som skulle få brytas på grund av de olika kontrakten. Härvid har den enligt 1913 års kontrakt medgivna brytningen fått stå tillbaka i förhållande till de äldre kontrakten, i första rummet 1907 års kontrakt. Så har å 1913 års kontrakt hittills endast brutits den för året 1913 bestämda kvantiteten, 100,000 ton i Kiirunavaara och 200,000 ton i Gällivare, medan enligt planen skulle brutits till 1926 års utgång 13 1/2 miljoner ton i Kiirunavaara och 6,650,000 ton i Gällivare å sagda kontrakt. Av dessa obrutna kvantiteter utgöra resp. 5,183,300 och 983,700 ton under krigstiden »utfallna kvantiteter». Bryt-

ningen enligt 1908 års kontrakt har fullgjorts enligt planen, medan å 1907 års kontrakt av medgivna 54,855,000 ton den 1 oktober 1926 återstodo obrutna i Kiirunavaara 12,730,400 ton, varav 11,265,500 ton utgöra under krigstiden »utfallna kvantiteter», vilka skola utbrytas först sedan all övrig kontrakterad malm uttagits. Här återstå således att bryta, förrän någon brytning å 1913 års kontrakt kan bestämt påfordras, å 1907 års kontrakt cirka 1,464,900 ton jämte för 4:de kvartalet 1926 och för 1927 4,025,000 ton samt å 1908 års kontrakt för 1927 430,000 ton eller tillsammans cirka 5,919,900 ton eller ungefär den brytning, som kan beräknas säkert äga rum under räkenskapsåret 1926—1927 samt fjärde kvartalet 1927. Från 1928 torde alltså kunna beräknas, att avgift enligt 1913 års kontrakt, inalles tre kronor pr ton, skall erhållas för den malm, som kan brytas utöver i 1907 och 1908 års kontrakter medgivna kvantiteter, tillsammans 3,650,000 ton årligen, alltså vid en årsbrytning av 7 miljoner ton, 3,350,000 ton å 1913 års kontrakt.

Vad beträffar Gällivare malmfält har åter den medgivna brytningen, enligt 1907 års kontrakt, till $\frac{1}{10}$ 1926 uppgående till 14,625,000 ton, överskridits med cirka 3,289,000 ton, vadan betalning av i 1913 års kontrakt föreskrivna tonavgift, 3 kronor per ton, för efter sagda dag bruten malm kunde påfordras tills förskottet å 1907 års avtal utjämnats. Om man, utgående från den i 1925—1926 års styrelseberättelse angivna bruttovinsten för Gällivare malmfält gör avdrag för allmänna omkostnader (exkl. till staten utgående tilläggsavgifter) för Gällivare i proportion till därifrån försäld malm, kommer man till en nettovinst av ung. kr. 3: 15 per ton. Efter avdrag från denna nettovinst av tilläggsavgift kr. 2: 75 utöver utdelningen å preferensaktierna, 25 öre per ton, skulle återstå ett beskattningsbart belopp för bolaget inom Gällivare socken av endast 40 öre per ton, motsvarande vid en brytning av 1,200,000 ton endast 480,000 kronor totalt, vid 1,400,000 ton 560,000 kronor, alltså en ren obetydlighet mot förut, en omständighet, som måste ytterst kännbart beröra Gällivare kommun, vars kommunalskatt jämte vägskatten redan uppgår till 11 kronor per 100 kronor beskattningsbar inkomst. Förhållandena bliva även om något år analogo inom Jukkasjärvi socken, där dock nettovinsten per ton är avsevärt högre och kommunalskatten för närvarande betydligt lägre än i Gällivare.

Skulle staten vid 1936 års slut begagna sin lösningsrätt och bolaget dessförinnan icke hunnit utfrakta alla s. k. utfallna malmkvantiteter, så skall *staten till självkostnadspris leverera desamma till Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund efter anvisning i Narvik eller Luleå*. Om staten icke begagnar sin lösningsrätt, skall efter utgången av påföljande år, 1937, L.-K. A.-B. fullgöra samma prestation till Trafikbolaget. I intetdera fallet läser någotdera bolaget kunna beskattas *inom resp. malmfältskommuner* för någon inkomst å dessa utfallna malmkvantiteter, vilka skola till självkostnadspris levereras å annan ort till det senare bolaget. Under förutsättning att årsbrytningen i Kiirunavaara icke skulle kunna uppdrivas till 7 miljoner ton utan stanna exempelvis vid 6 miljoner ton, komme därstädes »utfallna kvantiteter» att uppgå till 9 miljoner ton. Skulle staten ej vara skattskyldig för sin utdelning å preferensaktierna, i förevarande fall uppgående till 50 öre per ton, erhåller

Jukkasjärvi kommun och väghållningsdistrikt samt Norrbottens läns landsting icke någon sam helst skatteinkomst av denna betydande malmkvantitet. För all framtid bliva både malmfältkommunerna och länets landsting under nyssnämnda förutsättning förlustiga skatteintäkter för gruvdriften vid Luossavaara och Kiirunavaara samt Gällivare malmfält, från och med år 1937 helt och hållet, om staten då begagnar sin lösningsrätt, men eljest till hälften från och med år 1938, då staten äger åtnjuta halva nettovinsten.

I det föregående har uteslutande ordats om de mest betydande konkreta fall, där statens fortsatta skattefrihet skulle hava ett synnerligen ödesdigert inflytande på vederbörande kommuners ekonomi. Men även andra ingalunda betydelselösa fall kunna anföras. Staten har beträffande alla efter den 29 augusti 1889 å kronojord inmutade fyndigheter förbehållit sig rätt till jordägarandel och åtnjuter, där denna ej blivit utarrenderad och ej heller direkt begagnas av staten, $\frac{1}{75}$ av bruttovärdet å gruvbacken av alla inmutningsbara ämnen som uppfordras ur gruvan. Är kronans jordägarandel utarrenderad, har kronan i regeln en minimiavgift av 25 kronor per utmål och år, även om ingen brytning äger rum. Brytes någon malm ur gruvan utgår en arrendeavgift efter överenskommelse, dock aldrig understigande $\frac{1}{50}$ av malmens värde å gruvbacken. Jordägarandelarna i samtliga utmål inom Tuolluvaara malmfält äro sålunda av staten utarrenderade sedan 1902 och hava tillfört staten betydande belopp i arrendeavgift. Arrendeavgiften, som för tiden 1902—1925 uppgått till 443,097 kronor, inflöt under 1920 med kronor 37,226:40, under 1921 med kronor 15,504:28, under 1924 med kronor 15,600:— och under 1925 med kronor 25,060:—. I Koskullskulle malmfält blir förhållandet enahanda inom några år, då hela den kvarvarande malmstocken kommer att befinna sig inom ett par utmål, i vilka staten innehar jordägarandelen. Beträffande såväl Tuolluvaara som Koskullskulle utgår arrendetiden inom ett fåtal år, varefter staten, om så befinnes lämpligt, kan deltaga i driften direkt genom att själv begagna sin jordägarandel, om ej annorlunda överenskommes, under formen av ett gruvbolag.

Kronans jordägarandelar, som på ovan angivna sätt utarrenderats, finnas i stort antal inom såväl Jukkasjärvi och Gällivare som en del andra socknar av Norrbottens län. Även om de för icke brutna fyndigheter utgående minimiavgifterna spela en jämförelsevis obetydlig roll för de särskilda kommunerna, kunna de tillsammans tagna för helt län uppgå till rätt avsevärda belopp. Utom i Norrbottens län finnas å kronojord i andra delar av landet av kronan utarrenderade jordägareandelar även i gruvor, som varit eller äro under arbete och som lämnat till något hundra eller tusental kronor uppgående årliga arrendebelopp, dock inga av den storleksordning som Tuolluvaara.

En annan grupp av kronans jordägarandelar i gruvor utgöres av sådana, som tillhöra fyndigheter, inmutade enligt 1918 års lag. De mest betydande av dessa finnas inom norra Västerbottens malmtrakt, det s. k. Skelleftefältet. Här har kronan haft inkomst dels av sådana, där jordägarandelen ännu icke tagits i bruk, såsom Granbergslidens lilla guldgruva, vilken senast lämnat ett arrendebelopp av 413 kronor, motsvarande sjuttiofemtedelen av den brutna malmens

värde å gruvbacken. I andra fält, exempelvis Rackejaure arsenik- och guldmalmsfyndighet inom Malå socken, har staten direkt tagit sin jordägarandel i bruk, och kommer alltså att deltaga i blivande gruvfält som delägare i vanligt gruvbolag, om ej annan uppgörelse, t. ex. utarrendering, kommer till stånd. Dessutom innehar staten själv inmutareandelen i av Sveriges geologiska undersökning inmutade fyndigheter, såväl å kronans egen jord, där kronan alltså är ensam gruvägare, som även å enskild jord, där jordägarandelen tillhör enskild person eller företag. Det torde icke vara otänkbart, att kronan i en eller annan form ingår som intressent i någon sammanslagning av olika fyndigheter i Västerbotten till ett gemensamt företag. Att kronans delägarskap i fyndigheter i dessa trakter kommer att taga ett djupt grepp i vederbörande kommuners och landstings ekonomiska förhållanden, därest kronan icke skulle bli skattskyldig, oavsett under vilken form kronan kan komma i åtnjutande av större eller mindre del av inkomsterna av blivande gruvdrift, kan ingalunda förnekas.

En lagbestämmelse eller en förklaring i de vid förslaget till kommunalskattelag om en generell skattskyldighet för kronan för inkomster av ovan angivna slag synes därför för stora delar av vårt land vara av allra största betydelse.

Då vi icke kunnat med visshet avgöra, huruvida icke bestämmelserna i den föreslagna lagen kunna och komma att tolkas i den riktning vi finna önskvärd beträffande statens skattskyldighet för under olika former åtnjuten inkomst av gruvdrift eller av gruvfyndigheter, hava vi icke funnit det möjligt att föreslå någon viss ändring eller visst tillägg till lagtexten eller därvid fogade anvisningar, utan anhålla vi att i den mån för tillgodoseende av våra önskemål behov förefinnes av sådana ändringar eller tillägg, särskilda utskottet måtte verkställa sådana.

Under återopande av ovan anförda få vi alltså hemställa,

att riksdagen ville i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 102 med förslag till kommunalskattelag m. m. besluta aningen i lagtexten eller, därest detta befinnes obehövt, i därvid fogade anvisningar intaga bestämmelser angående skyldighet för kronan att erlagga skatt, som avses i nämnda lag, för inkomst av gruvdrift och av gruvfyndigheter eller av andelar däri, icke blott då staten ensam eller som delägare i gruvbolag själv driver gruvrörelse, utan även då sådan inkomst härrör från utdelning å av staten innehavda aktier, från avgifter för utarrenderad gruva eller gruvandel eller inflyter under annan form.

Stockholm den 18 mars 1927.

O. Bergqvist.

J. A. Stenberg.

C. I. Asplund.

Evert Jonsson.

**Malmavsändning från Luossavaara enligt avtalet 1918: fast årsavgift 350,000 kronor Bilaga 1.
per ton malm 2 kronor.**

Avsändning ton malm	Erlagda avgifter.			Avsändning ton malm (beräknad)	Summa avgifter	
	Fast avgift kronor	Tonavgift kronor	Betald år		kronor	erlagda år
0	350,000:—	—	1918	350,000	1,050,000:—	1928
0	350,000:—	—	1919			
0	350,000:—	—	1920			
185,536,4	350,000:—	364,000:—	1921	350,000	1,050,000:—	1929
176,351,8	350,000:—	349,072:80	1922			
		10,703:60	1923	350,000	1,050,000:—	1930
129,089,2	350,000:—	258,178:40	1924			
152,865,8	350,000:—	305,731:60	1925			
223,973,6	350,000:—	447,947:20	1926	—	700,000:—	1931
227,228,1	350,000:—	454,456:20	1927			
1,095,044,9	3,150,000:—	2,190,089:80	1918—1927	1,050,000	3,850,000:—	Summa 1928—1931

**Jukkasjärvi skoldistrikts invånarantal, skolbarn, utgifter m. m. samt kommunens Bilaga 2.
fattigvårdsutgifter, tillgångar och skulder under nedanstående år:**

År	Antal in- vånare	Antal skol- barn	Kommunala bidrag till skolorna kronor	Ut- taxering för skolan kronor	Kommunens fattigvårds- utgifter kronor	Tillgångar och skulder vid slutet av år		
						Tillgångar kronor	Skulder kronor	År
1895	2,471	?	4,670:—	?	3,367:—	14,509:—	17,757:—	1895
1900	3,048	388	2,871:16	1:50	4,631:22	9,008:—	5,791:—	1900
1905	8,106	1,201	24,820:48	2:20	19,713:20	86,395:—	84,580:—	1905
1910	11,528	1,754	395,266:94	1:19	73,931:54	555,827:—	344,364:—	1910
1915	14,493	2,216	260,575:66	1:50	119,095:17	1,077,743:—	423,637:—	1915
1920	13,601	2,194	605,991:50	4:30	318,873:25	1,394,102:—	843,445:—	1919
1925	16,195	2,543	693,576:87	2:85	174,864:20	3,197,463:—	1,273,608:—	1923

**Gellivare sockens tillgångar och skulder samt utgifter för fattigvård och skolväsende Bilaga 3.
med avdrag av statsbidrag nedanstående år jämte tillgångar och skulder.**

År	In- vånar- antal	Utgifter för		Vid slutet av året bokförda.		
		fattigvård kronor	skolväsen kronor	År	Tillgångar kronor	Skulder kronor
1895	6,676	6,866:—	21,268:—	1895	87,884:—	157,701:—
1900	11,745	10,721:79	36,821:—	1900	264,221:—	315,971:—
				1905	281,938:—	331,282:—
1910	16,245	110,102:50	132,700:—	1910	271,701:—	339,246:—
1915	18,698	149,843:—	315,926:—	1915	1,494,086:—	763,369:—
1920	19,164	336,377:21	685,100:—	1919	1,435,835:—	952,802:—
1925	18,477	295,628:—	605,614:—	1924	2,037,811:—	794,046:—

Norrbottnens läns landstings vid nedanstående års slut bokförda:

Bilaga 4.

År	Tillgångar kronor	Skulder kronor
1895	252,728:—	6,668:—
1900	587,623:—	5,293:—
1905	1,041,720:—	147,451:—
1910	1,187,516:—	65,371:—
1915	2,396,682:—	107,752:—
1919	3,480,800:—	846,582:—
1923	7,970,160:—	3,661,173:—

Bilaga 5. Medgiven avsändning av avgiftspliktig malm från Gellivare malmfält enligt olika avtal, jämförd med den faktiska fördelning, som följts vid inleverering av utdelning å statens preferensaktier i L. K.—A. B. och tilläggsavgifter enligt 1908 och 1913 års avtal åren 1908—1926 jämte beräknad årlig avsändning till 1936 års slut enl. budgetberäkningen för 1926—1927 samt därefter jämn fördelning av återstående obrutna malmkvantiteter å nedanstående avtal.

Avsändningsår	Avtal år 1907		1908	Avtal år 1913	
	medgivna ton	avsända ton	medgivna o. avsända ton	medgivna ton	avsända ton
1908	1,000,000	869,010·2	—	—	—
1909	1,000,000	722,136·2	—	—	—
1910	1,000,000	1,003,941·0	—	—	—
1911	1,000,000	1,118,253·2	—	—	—
1912	1,000,000	1,043,341·3	—	—	—
1913	700,000	1,026,436·1	—	200,000	200,000
till $\frac{1}{8}$ 1914 ($\frac{7}{19}$)	408,333	654,411·8	—	116,667	0
<i>Före kriget, summa</i>	6,108,333	6,437,529·8	—	316,667	200,000
e. $\frac{1}{8}$ 1914 ($\frac{6}{19}$)	291,667	467,437·0	—	83,333	0
1915	700,000	1,028,569·3	50,000	250,000	0
1916	700,000	1,074,352·9	50,000	350,000	0
1917	700,000	1,049,762·7	50,000	450,000	0
1918	700,000	775,727·0	125,000	450,000	0
1—3 kvartalen 1919	525,000	499,896·9	125,000	400,000	0
räkenskapsår 19—20	700,000	788,446·0	105,000	500,000	0
4 kvart. 1920 ($\frac{6}{19}$)	175,000	307,143·2	—	—	—
<i>Under kriget, summa</i>	4,491,667	5,991,335·0	505,000	2,483,333	0
Utfallna kvantiteter:	—	—1,499,668·0	—	—	2,483,333
			avgår för mkt uttagna	—	1,499,668
			Utfallna kvantiteter netto		983,665
<i>Efter kriget:</i>					
1—3 kv. 1921 ($\frac{9}{19}$)	525,000	781,429·4	140,000	550,000	0
räk.år 1921—1922	700,000	1,107,698·5	155,000	550,000	0
1922—1923	700,000	1,004,134·9	160,000	550,000	0
1923—1924	700,000	680,373·1	160,000	550,000	0
1924—1925	700,000	804,451·2	170,000	550,000	0
1925—1926	700,000	1,107,241·4	170,000	550,000	0
1921— $\frac{80}{100}$ 1926 S:a	4,025,000	5,485,328·5	955,000	3,300,000	0
1908— $\frac{80}{100}$ 1926 S:a	14,625,000	17,914,193·3	1,460,000	6,100,000	200,000
Utfallna kvantiteter	—	—	—	—	983,665
Därutöver uttagna	—	—	—	—	4,916,335
För mycket uttagna å 1907 års avtal	—	—3,289,193·3	—	—	—
		14,625,000·0			6,100,000
<i>Just. av brytningens fördeln.:</i>					
1926—27 e. uppgift	700,000	0	170,000	550,000	1,030,000
4 kv. 1927, utjämn.	175,000	806·7	—	—	275,000
S:a 1908—1927	15,500,000	17,915,000·0	1,630,000	6,650,000	1,505,000
i förtid uttagna å 1907 års avtal ¹	2,415,000	—	—	—	—
1—3 kvartal 1928	525,000	0	170,000	550,000	880,000
räk.år 1928—1929	700,000	0	170,000	550,000	1,230,000
1929—1930	700,000	0	170,000	550,000	1,230,000
1930—1931	700,000	210,000	170,000	550,000	1,020,000
1931—1932	625,000	625,000	190,000	550,000	585,000
4 kvartalet 1932	—	—	—	—	350,000
Summa 1928—1932	3,250,000	835,000	870,000	2,750,000	5,295,000
Summa 1908—1932	18,750,000	18,750,000	2,500,000	9,400,000	6,800,000
1—3 kvartal 1933	562,500	—	—	—	1,050,000
räk.år 1933—1934	750,000	—	—	—	566,335
1934—1935	—	—	utfallna kvantiteter	—	833,665
	750,000	1,250,000	—	—	150,000
1935—1936	750,000	1,400,000	—	—	—
4 kvartalet 1936	187,500	350,000	—	—	—
Summa 1933—1936	3,000,000	3,000,000	—	—	2,600,000
Summa 1908—1936	21,750,000	21,750,000	2,500,000	9,400,000	9,400,000
Tillsammans	33,650,000	33,650,000	—	—	—

¹ Medföra 301,875 kr. för liten utdelning för staten.

Bilaga 6. Medgiven avsändning av avgiftspliktig malm från Kiruna v a a r a malmfält enligt olika avtal, jämförd med den faktiska fördelning, som följts vid inleverering av utdelning å statens preferensaktier i L. K.—A. B. och tilläggsavgifter enligt 1908 och 1913 års avtal åren 1908—1926 jämte beräknad årlig avsändning till 1936 års slut enl. budgetberäkningen för 1926—1927 samt därefter jämn fördelning av återstående obrutna malmkvantiteter å nedanstående avtal.

Avsändningsår	Avtal år 1907		1908 medgivna o. avsända ton	Avtal år 1913		
	medgivna ton	avsända ton		medgivna ton	avsända ton	
1908	—	1,641,549·2	—	—	—	—
1909	—	1,377,433·3	—	—	—	—
1910	—	2,125,550·3	—	—	—	—
1911	—	2,498,569·5	—	—	—	—
1912	10,537,000	2,814,911·1	—	—	—	—
1913	3,225,000	3,228,481·2	—	100,000	100,000	—
till 1/8 1914 (7/12)	2,041,667	1,591,286·4	—	116,666	0	—
<i>Före kriget, summa</i>	15,803,667	15,277,781·0	—	216,666	100,000	—
e. 1/8 1914 (7/12)	1,458,333	1,136,633·1	—	83,334	0	—
1915	3,238,000	1,949,025·5	100,000	400,000	0	—
1916	3,300,000	1,849,177·9	100,000	550,000	0	—
1917	3,350,000	1,153,484·4	100,000	700,000	0	—
1918	3,175,000	1,736,713·4	325,000	900,000	0	—
1—3 kvartal 1919	2,418,750	579,832·2	325,000	1,200,000	0	—
räkenskapsår 19—20	3,205,000	489,286·6	345,000	1,350,000	0	—
4 kvart. 1920 (7/12)	806,250	791,655·7	—	—	—	—
<i>Under kriget, summa</i>	20,951,333	9,685,810·8	1,295,000	5,183,334	—	—
Utfallna kvantiteter:	—	11,265,522·2	0	—	5,183,334	—
summa 16,448,856·2 ton						
<i>Efter kriget:</i>						
1—3 kv. 1921 (7/12)	2,285,000	1,914,967·2	460,000	1,350,000	0	—
räk.år 1921—1922	3,105,000	2,399,872·0	445,000	1,350,000	0	—
1922—1923	3,110,000	2,403,411·4	440,000	1,350,000	0	—
1923—1924	3,160,000	2,563,381·6	440,000	1,350,000	0	—
1924—1925	3,220,000	3,879,758·3	430,000	1,350,000	0	—
1925—1926	3,220,000	3,999,613·8	430,000	1,350,000	0	—
1921— ³⁰ / ₁₀₀ 26 s:a	18,100,000	17,161,004·3	2,645,000	8,100,000	0	—
S:a 1908— ³⁰ / ₁₀₀ 1926	54,855,000	42,124,596·1	3,940,000	13,500,000	100,000	—
Utfallna kvantiteter	—	11,265,522·2	0	—	5,183,334	—
Därutöver outtagna	—	1,464,881·7	—	—	8,216,666	—
	—	54,855,000·0	—	—	13,500,000	—
<i>Just. av brytningens fördeln.:</i>						
1926—27, e. uppgift	3,220,000	4,270,000	430,000	1,350,000	0	—
4 kv. 1927, utjämning	805,000	1,219,881·7	—	—	—	—
Av utfallna kv.	—	15,522·2	—	—	—	—
Summa 1908—1927	58,880,000	47,630,000·0	4,370,000	14,850,000	100,000	—
Rest. utfallna kv.	—	11,250,000	—	—	5,183,334	Summa:
1—3 kvart. 1928	2,415,000	2,415,000	430,000	1,350,000	2,405,000	5,250,000
räk.år 1928—1929	3,220,000	3,220,000	430,000	1,350,000	3,350,000	7,000,000
1929—1930	3,220,000	3,220,000	430,000	1,350,000	3,350,000	d:o
1930—1931	3,220,000	3,220,000	430,000	1,350,000	3,350,000	d:o
1931—1932	3,240,000	3,240,000	410,000	1,350,000	3,350,000	d:o
4 kvart. 1932	805,000	805,000	—	—	511,666	1,750,000
Av utfallna kvant.	—	—	—	—	433,334	
Summa 1928—1932	16,120,000	16,120,000	2,130,000	6,750,000	16,750,000	35,000,000
S:a s:rum 1908—32	75,000,000	63,750,000	6,500,000	21,600,000	16,850,000	91,850,000
Utfallna kvantiteter	—	11,250,000	0	—	4,750,000	16,000,000
1—3 kvart. 1933	2,250,000	500,000	(utfallna kvantiteter)	—	4,750,000	—
räk.år 1933—1934	3,000,000	7,000,000	—	—	—	5,250,000
1934—1935	3,000,000	4,500,000	—	—	—	7,000,000
	—	2,500,000	(utfallna kvantiteter)	—	—	—
1935—1936	3,000,000	7,000,000	—	—	—	7,000,000
4 kvartalet 1936	750,000	1,750,000	—	—	—	7,000,000
Summa 1933—1936	12,000,000	23,250,000	—	—	4,750,000	28,000,000
Summa 1908—1936	87,000,000	87,000,000	6,500,000	21,600,000	21,600,000	115,100,000

Å vidstående malmkvantiteter belöpande avgifter till staten enligt L. K.—A. B:s bolags-ordning samt 1907, 1908, 1913, 1918 och 1922 års avtal; utdelning å pref.-aktier, tilläggsavgifter pr ton och å Kiirunavaara belöpande engångsavgift enl. 1908 års avtal. Bilaga 6.

Enligt 1907 års avtal Utdelning å pref.-aktier			Enligt 1908 års avtal Tilläggsavgifter			Enligt 1913 års avtal Tilläggsavgifter			Anm.
Kr. pr ton	Summa kronor	Utbe- tald år	Kr. pr ton	Summa kronor	Utbe- tald år	Kr. pr ton	Summa kronor	Utbe- tald år	
				2,527,778:—					Engångs- avgift.
1:—	820,774:60	1909							
1:—	688,716:65	1910							
1:—	1,062,775:15	1911							
1:—	1,249,284:75	1912							
1:—	1,407,455:55	1913							
1:—	1,664,240:60	1914	—:—	—:—	—	5:—	250,000:—	1913	
1:—	795,648:20	1915							
1:—	568,316:55	1915							
1:—	1,024,512:75	1916	2:—	100,000:—	1916				
1:—	974,588:95	1917	2:—	100,000:—	1917				
1:—	626,742:20	1918	2:—	100,000:—	1918				
1:—	1,030,856:70	1919	2:—	325,000:—	1919				
1:—	452,417:10	1919	2:—	325,000:—	1920				
1:—	417,143:30	1920	2:—	345,000:—	1921				
1:—	345,827:85	1922							
1:—	957,483:60	1922	2:—	460,000:—	1922				
1:—	1,422,436:—	1922	2:—	445,000:—	1923				
1:—	1,421,705:70	1923	2:—	440,000:—	1924				
1:—	1,501,609:50	1924	2:—	440,000:—	1925				
1:—	2,154,879:15	1926	2:—	430,000:—	1926				
1:—	2,214,806:90	1926	2:—	430,000:—	1927				
Summa betalt	23,082,298:05	1908— 1926		6,037,778:—	1908— 1926	—:—	250,000:—	1913— 1926	
Att betala:	—:—	—	—:—	430,000:—	1927				
<i>Att betala enl. avtal:</i>									
1:—	2,350,000:—	1927	2:—	430,000:—	1928				
1:—	617,701:95	1928							
1:50	3,937,500:—	1928	1:50	322,500:—	1929	4:50	5,411,250:—	1929	
1:50	5,250,000:—	1929	1:50	322,500:—	1930	4:50	7,537,500:—	1930	
1:50	5,250,000:—	1930	1:50	322,500:—	1931	4:50	7,537,500:—	1931	
1:50	5,250,000:—	1931	1:50	322,500:—	1932	4:50	7,537,500:—	1932	
1:50	5,250,000:—	1932	1:50	307,500:—	1933	4:50	7,537,500:—	1933	
1:50	987,499:50	1933	—:—	—:—	—	4:50	1,151,248:50	1934	
—:—	—:—	—	—:—	—:—	—	5:—	1,083,335:—	1934	
1:—	2,375,000:—	1933	—:—	—:—	—	5:—	11,875,000:—	1934	
2:—	500,000:—	1933							
2:—	7,000,000:—	1934							
2:—	4,500,000:—	1935							
1:—	1,250,000:—	1935							
1:—	3,500,000:—	1936							
1:—	875,000:—	1937							
Summa att bet. 1927—1937	48,892,701:45	1927— 1937	—:—	2,457,500:—	1933	—:—	49,670,833:50	1929— 1934	
Summa s:rum	71,974,999:50	1909— 1937	—:—	8,495,278:—	1908— 1933	—:—	49,920,833:50	1913— 1934	
Tillsammans	130,391,111:—								

Bilaga 7. Statens direkta inkomster av gruvdriften vid Gellivare malmfält inom Gellivare socken och därå belöpande kommunal- och vägs katt, därest staten varit skattskyldig, jämförda med totala bevillningspliktiga inkomsten inom kommunen jämte per bevillningskrona uttaxerad kommunal- och vägs katt för under åren 1908—1925 åtnjutet inkomst.

År då inkomst åtnjutits	Statens utdelning & preferensaktierna enl. L. K. A. B:s bolagsordning 25 öre pr ton	Tilläggsavgifter pr ton och engångsavgift enl. 1908 o. 1913 års avtal: engångs-3½ milj. pr ton resp. kr. 1: 25 o. 2: 75	Uttax. å 100 kr. inkomst resp. skatteår inkl. vägs katt.	Å statens inkomst belöp. kommunal- och vägs katt, om staten varit skattskyldig	Summa bevillningspliktig inkomst för alla beskattningsföremål
	kronor	kronor	kronor	kronor	kronor
1908	—:—	972,222:—	6: 90	67,083: 32	5,500,700:—
1909	217,252: 55	—:—	6: 85	14,881: 80	4,607,187:—
1910	180,534: 05	—:—	6: —	10,832: 04	6,799,965:—
1911	250,985: 25	—:—	6: —	15,059: 12	8,440,223:—
1912	279,563: 30	—:—	6: —	16,773: 80	8,786,243:—
1913	260,835: 32	550,000:—	6: —	48,650: 12	10,068,046:—
1914	306,609: 03	—:—	6: —	18,396: 54	7,875,859:—
1915	280,462: 20	—:—	7: —	19,632: 35	9,111,745:—
1916	269,642: 32	62,500:—	8: —	26,571: 38	10,260,070:—
1917	281,088: 22	62,500:—	10: 70	36,763: 94	13,276,970:—
1918	274,940: 68	62,500:—	9: 60	32,394: 31	16,486,958:—
1919	381,405: 98	156,250:—	9: 63	51,776: 27	20,377,984:—
1920	223,361: 50	156,250:—	9: 60	36,442: 70	18,224,169:—
1921	0:—	131,250:—	9: 55	12,534: 38	15,856,182:—
1922	622,817: 77	175,000:—	11: —	87,759: 95	14,249,234:—
1923	291,033: 72	193,750:—	11: —	53,326: 21	10,194,342:—
1924	210,093: 27	200,000:—	11: —	45,110: 26	9,525,642:—
1925	0:—	200,000:—	11: —	22,000:—	—:—
Summa 1908—25	4,330,625: 16	2,922,222:—	—:—	615,948: 49	—:—
1926	562,923: 15	212,500:—	—:—	—:—	—:—

Beräknad statsinkomst, då all kontrakterad malm uttages, årsbrytning 1,400,000 ton, åren 1928—1936.

(Räkenskapsåret 1926—27 1 200 000 ton enl. budgetberäkningen.)

			Summa	
1927	300,000:—	212,500:—	512,500:—	
1928	¹ 462,701: 68	3,045,000:—	¹ 3,507,701: 68	¹ + 301,875:—
1929	525,000:—	3,257,500:—	3,782,500:—	(för liten utdelning, se bil. 5.)
1930	525,000:—	3,420,000:—	3,945,000:—	
1931	525,000:—	3,420,000:—	3,945,000:—	
1932	525,000:—	2,868,750:—	3,393,750:—	
1933	656,250:—	1,749,375:—	2,405,625:—	
1934	491,583: 25	3,543,750:—	4,035,333: 25	
1935	662,500:—	3,708,410: 75	4,370,910: 75	
1936	700,000:—	412,500:—	1,112,500:—	
1937	175,000:—	—:—	175,000:—	
Summa 1927—37	² 5,548,084: 93	25,637,785: 75	² 31,185,820: 68	² + 301,875:—
Årligen	³ 504,366: 81	2,330,707: 80	³ 2,835,074: 61	³ + 27,443: 17
D:o 1908—25 .	240,590: 29	162,345: 66	402,935: 95	

Statens direkta inkomster av gruvdriften vid Luossavaara och Kiirunavaara malmfält inom Jukkasjärvi socken och därå belöpande kommunal- och vägskatt, därest staten varit skattskyldig, jämförda med totala bevillningspliktiga inkomsten inom kommunen jämte pr bevillningskrona uttaxerad kommunal- och vägskatt för under åren 1908—1925 åtnjuten inkomst. Bilaga 8.

År då inkomst åtnjuts	Statens utdelning å pre-ferensaktierna enl. L. K. A. B:s bolagsordning 50 öre per ton	Tilläggsavgifter pr ton och engångsavgift enl. 1908 o. 1913 års avtal: engångs-3/4 milj. per ton resp. kr. 1:— o. 2:50	Uttax. å 100 kr. inkomst resp. skatte-år inkl. vägsk.	Å statens inkomst belöp. kommunal- och vägskatt, om staten varit skattskyldig	Summa bevillningspliktig inkomst inom kommunen för alla beskattningsföremål
	kronor	kronor	kronor	kronor	kronor
1908	—:—	2,527,778:—	3:707	93,704:73	8,369,900
1909	820,774:60	—:—	4:417	36,253:61	8,000,017
1910	688,716:65	—:—	3:527	24,291:04	13,420,517
1911	1,062,775:15	—:—	2:967	31,532:54	16,196,167
1912	1,249,284:75	—:—	3:137	39,190:06	17,253,572
1913	1,407,455:55	250,000:—	3:20	53,038:58	21,171,672
1914	1,664,240:60	—:—	3:40	56,584:18	14,835,930
1915	1,363,959:75	—:—	5:40	73,653:83	10,877,388
1916	1,024,512:75	100,000:—	6:65	74,780:10	10,406,405
1917	974,588:95	100,000:—	9:667	103,880:51	11,860,950
1918	626,742:20	450,000:—	9:583	103,184:21	17,381,007
1919	1,483,273:80	675,000:—	8:333	179,848:96	23,499,214
1920	417,143:40	675,000:—	8:033	87,731:88	16,453,810
1921	0:—	1,059,000:—	5:233	55,417:47	28,825,134
1922	3,005,747:45	1,159,072:80	5:133	213,780:22	23,411,844
1923	1,421,705:70	455,703:60	4:883	91,673:90	18,900,516
1924	1,501,690:80	1,048,178:40	5:633	143,634:13	23,536,105
1925	0:—	1,095,731:60	5:333	58,435:37	—
Summa 1908—25	18,712,612:—	9,595,464:40	—:—	1,520,615:32	—:—
1926	4,369,686:05	1,227,947:20	—:—	—:—	—:—

Beräknad statsinkomst, då all kontrakterad malm uttages, årsbrytning, i Kiirunavaara 7 milj. ton åren 1928—1936, i Luossavaara 350,000 ton åren 1927—30.

(Räkenskapsåret 1926—27 4 700 000 ton enl. budgetberäkning.)

			Summa
1927	2,350,000:—	1,234,456:20	3,584,456:20
1928	4,555,201:93	1,480,000:—	6,035,201:93
1929	5,250,000:—	6,783,750:—	12,033,750:—
1930	5,250,000:—	8,910,000:—	14,160,000:—
1931	5,250,000:—	8,560,000:—	13,810,000:—
1932	5,250,000:—	7,860,000:—	13,110,000:—
1933	4,079,166:50	7,845,000:—	11,924,166:50
1934	7,000,000:—	14,109,583:50	21,109,583:50
1935	5,750,000:—	0:—	5,750,000:—
1936	3,500,000:—	0:—	3,500,000:—
1937	875,000:—	0:—	875,000:—
Summa 1927—37	49,109,368:48	56,782,789:70	105,892,158:18
Årligen	4,464,488:04	5,162,071:79	9,626,559:83
D:o 1927—37 .	1,039,589:56	531,970:24	1,571,559:70

Bilaga 9. Statens direkta inkomster av gruvdriften vid Gellivare, Kiirunavaara och Luossavaara malmfält inom Gellivare och Jukkasjärvi socknar av Norrbottens län och därpå belöpande landstingskatt, därest staten varit skattskyldig, jämfört med totalt och pr bevillningskrona uttaxerad landstingskatt för inkomster, åtnjutna under åren 1908—1926.

År då inkomst åtnjuts.	Statens utdelning å preferensaktierna enl. L. K. A. B:s bolagsordning 1907 års avtal	Tilläggsavgifter pr ton o. fasta avgifter enl. 1908, 1913 o. 1918 års avtal	Uttax. å 100 kr. inkomst resp. skatteår	Å statens inkomst belöpan- de landstings- skatt, om staten varit skattskyldig	Uttaxerad landstingskatt å motsv. års totala bevillningspliktiga inkomst för hela länet
	kronor	kronor	kronor	kronor	kronor
1908	—:—	3,500,000:—	0:52	18,200:—	155,243:—
1909	1,038,027:15	—:—	0:45	4,671:12	159,577:—
1910	869,250:70	—:—	0:40	3,477:—	182,099:—
1911	1,313,760:40	—:—	0:51	6,700:18	181,623:—
1912	1,528,848:05	—:—	0:79	12,077:00	384,819:—
1913	1,668,290:87	800,000:—	0:83	20,486:82	465,343:—
1914	1,970,849:63	—:—	1:01	19,905:58	479,418:—
1915	1,644,421:95	—:—	1:11	18,253:08	559,025:—
1916	1,294,155:07	162,500:—	1:20	17,479:86	738,545:—
1917	1,255,677:17	162,500:—	1:60	22,690:84	1,345,879:—
1918	901,682:88	512,500:—	1:71	24,182:53	1,827,130:—
1919	1,864,679:78	831,250:—	2:10	56,614:53	2,797,470:—
1920	640,504:80	831,250:—	2:25	32,114:49	2,790,065:—
1921	0	1,190,250:—	2:16	25,709:40	2,436,157:—
1922	3,628,565:22	1,334,072:80	2:80	138,953:86	2,678,796:—
1923	1,712,739:42	649,453:60	3:16	74,645:30	2,685,292:—
1924	1,711,784:07	1,248,178:40	3:16	93,534:82	2,770,345:—
1925	0	1,295,731:60	3:16	40,945:13	—:—
Summa 1908—25	23,043,237:16	12,517,686:40	—	631,642:44	—
1926	4,932,609:20	1,440,447:20	—	—:—	—

Beräknade inkomstbelopp vid fullständigt uttagande av kontrakterade malm- kvantiteter:

			Summa
1927	2,650,000:—	1,446,956:20	4,096,956:20
1928	5,017,903:61	4,525,000:—	9,542,903:61
1929	5,775,000:—	10,041,250:—	15,816,250:—
1930	5,775,000:—	12,330,000:—	18,105,000:—
1931	5,775,000:—	11,980,000:—	17,755,000:—
1932	5,775,000:—	10,728,750:—	16,503,750:—
1933	4,735,416:50	9,594,375:—	14,329,791:50
1934	7,491,583:25	17,545,000:—	25,144,583:25
1935	6,412,500:—	3,708,410:75	11,120,916:75
1936	4,200,000:—	412,500:—	4,612,500:—
1937	1,050,000:—	0:—	1,050,000:—
Summa 1927—37	54,657,403:36	82,420,575:45	137,077,978:81
Årligen	4,968,854:85	7,492,779:59	12,461,634:44
Do 1908—25	1,280,179:84	694,315:91	1,974,495:75